[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2013                                                                           № 36
с. Богашево

Об утверждении плана подготовки и проведения
68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 г.г.
     Во исполнение Закона Российской Федерации от 14 января 19093 года № 4292 1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», федеральных законов от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России» и от 19 мая 1995 года № 80-ФЗ «Об увековечивании Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», распоряжения Администрации Томской области от 08.02.2013 г. № 82-ра «Об утверждении Перечня мероприятий, проводимых Томским областным организационным комитетом «Победа» в связи с днями воинской славы и памятными событиями военной истории Отечества в 2013 году», в целях подготовки и проведения празднования 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

учитывая исторический вклад жителей Богашевского сельского поселения в победу над фашизмом, принимая во внимание, что забота об участниках, ветеранах является историческим долгом общества и государства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Богашевского сельского поселения, согласно приложению 1.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям, находящимся на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение»:
· приобрести венки для возложения к памятникам;

· оказать посильную помощь в организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных Победе в ВОВ;

· обеспечить представительство от организаций для участия в митинге и  возложения венков 9 мая.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Богашевского сельского поселения

(Глава Администрации)

          А.В.Мазуренко
Н.В.Бородихина
931-105

Приложение 2
к постановлению Администрации

Богашевского сельского поселения
от 18.04.2013 № 36
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению празднования

68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
Председатель оргкомитета:

Глава Богашевского сельского поселения (Глава Администрации) А.В.Мазуренко
Заместители председателя оргкомитета:

Заместитель Главы поселения (Главы Администрации) Т.В.Безукладникова
Управляющий делами Н.В.Бородихина
Ведущий специалист (финансист) Г.А.Красникова
Члены оргкомитета:

Васильева Н.А.
Баусова Л.И.

Емельянов И.Н.
Байчук В.Н.

Баканова Л.П.

Аникина Л.К.
Вишнякова Е.В.
Толкус О.А.

Никитина О.А.
Таратынов С.Б.
Федорова О.В.
Спиридонов П.Н.

Приложение 1

к постановлению Администрации

Богашевского сельского поселения
от 18.04.2013 № 36

ПЛАН

подготовки и проведения в муниципальном образовании
«Богашевское сельское поселение» празднования 68-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Подготовка списка учащихся, классов, закрепленных за участниками, вдовами, тружениками тыла для оказания конкретной помощи
	Безукладникова Т.В.

Директора школ, Васильева Н.А.
	апрель

	2
	Проверка списка закрепления участников ВОВ, вдов погибших (умерших), тружеников за специалистами Администрации, депутатами Совета Богашевского сельского поселения, специалистами муниципальных учреждений
	Бородихина Н.В.
	апрель

	3
	Обновление списка ветеранов ВОВ.
	Солина С.И.
Бородихина Н.В.
Ермакова Т.В.
	Март-апрель

	4
	Разработка сценариев проведения митингов в населенных пунктах поселения
	МБУК «ЦНТ и СКД Радуга» Вишнякова Е.В.
Бородихина Н.В.
Оргкомитет
	апрель

	5
	Оформление уголков Боевой славы в общеобразовательных учреждениях поселения
	Директора школ
	апрель

	6
	Организация и проведение спортивных мероприятий, посвященных 68-й годовщине Победы в ВОВ.
	Спортинструктора поселения
	Апрель-май

	7
	Организация проведения массовых субботников
	Безукладникова Т.В.
	апрель

	8
	Подготовка плана встреч тружеников тыла с учащимися школ
	Директора школ
	апрель

	9
	Участие в акции «Ветеран живет рядом»
	Кураторы

Директора школ
	Март, апрель

	10
	Направление обращение к руководителям предприятий, организаций учреждений Богашевского сельского поселения с предложением по оказанию спонсорской помощи
	Ермакова Т.В.
Ильясова О.П.

	11
	Размещение информации по ветеранам Богашевского сельского поселения на сайте поселения
	Бородихина Н.В.
Ермакова Т.В.
	Весь период

	12
	Систематическое информирование о ходе проведения мероприятий на сайте Богашевского сельского поселения в сети Интернет
	Ермакова Т.В.
	Весь период

	13
	Проведение выставки детского рисунка, посвященной 68-годовщине Победы
	Директора дошкольных учреждений
	апрель

	14
	Проведение акции «Георгиевская лента ветеранам»
	Кураторы
	1-9 мая

	15
	Организация книжных выставок, посвященных Великой Отечественной войне
	Толкус О.А.
	апрель-май

	16
	Участие в проведении митингов, посвященных Дню Победы в населенных пунктах поселения
	Кураторы

Оргкомитет
С.Богашево – Вяткин Н.П., Куц С.Н., Аносинский С.Н., Шилов Н.Ф., Дорогина М.Я.

С.Лучаново – Фёдорова О.В., Лактионов Д.В.

С.Петухово – Гауэр В.И., Ермакова Т.В.,

Д.Белоусово – Иглакова Т.Л.
	9 мая

	17
	Проведение косметического ремонта памятников и обелисков Богашевского сельского поселения их благоустройство.
д.Белоусово
	Безукладникова Т.В.
Администраторы сел,

Гауэр В.И., Ермакова Т.В., Вяткин Н.П., Шилов Н.Ф., Иглакова Т.Л.
	Апрель

	18
	Проведение субботника по уборке кладбищ поселения
	Оргкомитет
	Апрель-май

	19
	Оформление мест проведения праздничных мероприятий, митингов

(Дом культуры с. Богашево, актовый зал Администрации БСП, клуб с. Петухово, клуб д. Белоусово, клуб с. Лучаново»
	Вишнякова Е.В.
Толкус О.А.

	20
	Изготовление поздравительных открыток
	Бородихина Н.В.
Ильясова О.П.
	Апрель

	21
	Вахта памяти (классные часы, Уроки памяти, Уроки мужества). Организация почетного караула на памятниках поселения
	Директора общеобразовательных учреждений
	Апрель-май

9 мая с 9.00 до 13.00

	22
	Подготовка и проведение праздничных концертов
	Вишнякова Е.В.,
Заведующие филиалами
	май

	23
	Направление поздравительных открыток участникам  ВОВ, труженикам и вдовам ВОВ
	Кураторы
	Апрель - май

	24
	Формирование продовольственных пакетов для ветеранов
	Солина С.И.

Красникова Г.А.

Дорохова О.А.
Ермакова Т.В.
	Апрель-май

	25
	Вручение продовольственных пакетов ветеранам
	Кураторы, спонсоры
	Апрель-май

	26
	Проведение акции «Солдаты Победы»
(Фотографии погибших, умерших участников ВОВ, тружеников тыла) «Бессмертный полк»
	Работник музея МБОУ «Богашевская СОШ им. А.И. Федорова

Толкус О.А.

	27
	Проведение акции «Напиши письмо ветерану» среди читателей библиотек поселения  и учащихся школ ко Дню Победы
	Толкус О.А.
	апрель

	28
	Организация работы «Полевой кухни»
	Солина С.И.

	9 мая

	29
	«Солдатская кухня» в с.Петухово
	Гауэр В.И.
	9 мая

	30
	Организация содержания в надлежащем порядке мест захоронения участников ВОВ, умерших в послевоенные годы и оставшиеся без присмотра родственников

	Васильева Н.А.

Совет ветеранов

Левицкий А.И. (по согласованию)
Тимуровцы
	Апрель-май

_1273401223.bin